



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

8 апреля 2016 г.

№ 56-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики **п о с т а н о в л я е т :**
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановления
Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



А.Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 8 апреля 2016 г. № 56-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановления Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

1. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 3 декабря 2010 г. № 216-ПП «Об установлении Перечня и Методики расчета стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования Кабардино-Балкарской Республики регионального значения»:

а) в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Управлению дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики:»;

абзац второй признать утратившим силу;

б) пункт 3 признать утратившим силу;

в) в Методике расчета стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования Кабардино-Балкарской Республики регионального значения, утвержденной указанным постановлением, слова «Управление автомобильных дорог» Министерства транспорта, связи и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики заменить словами «Управления дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики».

2. Пункт 2 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 4 августа 2011 г. № 232-ПП «О Порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального значения Кабардино-Балкарской Республики» признать утратившим силу.

3. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 6 марта 2012 г. № 39-ПП «О Порядке установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального значения в Кабардино-Балкарской Республике»:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) в Порядке установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального значения в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «Министерством транспорта, связи и дорожного хозяйства (далее – Минтранс КБР)» заменить словами «Управлением дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики (далее – Управдор КБР)»;

в пунктах 6, 11, 12, 14, 15, 17, 19, 20, 23-25 слова «Минтранс КБР» в соответствующем падеже заменить словами «Управдор КБР» в соответствующем падеже.

4. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 14 августа 2013 г. № 237-ПП «О Порядке установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального значения Кабардино-Балкарской Республики»:

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в Порядке установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального значения Кабардино-Балкарской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «Министерством транспорта, связи и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики (далее – Минтранс КБР)» заменить словами «Управлением дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики (далее – Управдор КБР)», слова «Минтрансом КБР» заменить словами «Управдором КБР»;

в пунктах 5, 6, 8, 8.1, 12, 14, 16-19 слова «Минтранс КБР» в соответствующем падеже заменить словами «Управдор КБР» в соответствующем падеже.

А. З. Нарашев 